Государственное бюджетное учреждение
Рязанской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения города Рязань»

г. Рязань 27 марта 2019 г.
ПРОТОКОЛ №1

заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Члены Попечительского совета: Панина М.А., Брегед С.Б.

Отсутствовали:
Сучкова И.В., Сорокин Е.Г., Грищенко В.В.

Приглашены:
Директор ГБУ РО «Комплексный центр социального обслуживания населения
города Рязань» Бандуркина Т.С., заместитель директора Идрисова Н.В.,
начальник ОПР и ОЗ Другов М.Ю, заведующий отделением активного долголетия
и социальных коммуникаций Матвеенко В.Е. старший преподаватель кафедры
социальной психологии и социальной работы академии ФСИН России Ананьев
О.Г, коммерческий директор компании «Альтернативные системы» Мусинов
А.М., заведующая организационно-методическим отделом ГБУ РО «РОКГВВ»
Комарова М.В.

I. Об избрании председателя Попечительского совета.

Слушали:
Бандуркину Т.С. - директор ГБУ РО «Комплексный центр социального

обслуживания населения города Рязань».

Выступили:
Матвеенко В.Е. - озвучил итоги совместной работы, объявил о сложении

полномочий председателя Попечительского совета, в связи с переходом на работу

в ГБУ РО «Комплексный центр социального обслуживания населения города

Рязань».

Бандуркина Т.С. - поблагодарила за проделанную работу и предложила

избрать нового председателя Попечительского совета, сменить секретаря

Попечительского совета в связи с рабочими обстоятельствами, а также

представила новые кандидатуры на включение в состав Попечительского совета:

2

Мусинова А.М., Комарову М.В., Ананьева О.Г., Алешина К.П. (заместителя

начальника ООДУУПиПДН, вместо Грищенко В.В.)

Брегед С.Б. - предложила избрать председателем Попечительского совета

Ананьева О.Г., секретарем -Панину М.А.

Ананьев О.Г - предложил включить в состав Попечительского совета

представителя из Рязанской епархии, директора рынка Приокский, директора

ООО Агромолкомбинат «Рязанский». Направить запрос в Т1111 РО о перечне

организаций-спонсоров, с целью включения Учреждения в список претендентов

на оказание благотворительной помощи.

Панина М.А. - предложила включить в состав Попечительского совета

представителя из СМИ, в частности корреспондента из RZN.info, с целью

освещения деятельности Учреждения, оказываемой социальной помощи, а также

благотворительной помощи, оказываемой Учреждению.

Постановили:
1. Включить в состав Попечительского совета Ананьева О.Г., Мусинова А.М.,

Комарову М.В., Алешина К.П.

2. Предложения Брегед С.Б., Ананьева О.Г., Паниной М.А. принять к

сведению, одобрить.
3. Избрать председателем Попечительского совета старшего преподавателя

кафедры социальной психологии и социальной работы академии ФСИН

России Ананьева О.Г.

4. Избрать секретарем Попечительского совета Панину М.А.

Голосовали «за» - 5 (пять), «против» - 0 (ноль), «воздержались» - 0 (ноль).

II. Обсуждение плана работы Попечительского совета:

Слушали:
Бандуркину Т.С. - представила план работы Попечительского совета на

2019 г.

Выступили:

3

Ананьев О.Г. - предложил скорректировать план работы, добавить

мероприятия ко дню пожилого человека, а также скорректировать другие

мероприятия и сроки проведения.

Постановили:
Предложения принять к сведению, внести изменения в план работы, на

следующем заседании утвердить.

Голосовали «за» - 5 (пять), «против» - 0 (ноль), «воздержались» - 0 (ноль).

III. Обсуждение вопросов оказания Учреждению материальной помощи,
методической, образовательной:

Слушали:
Идрисову Н.В. - заместителя директора ГБУ РО «Комплексный центр

социального обслуживания населения города Рязань».

Выступили:

Идрисова Н.В. - озвучила вопрос о необходимости проведения семинаров-

тренингов для психологов учреждения по программе эмоционального выгорания.

Ананьев О.Г. - предложил обсудить данный вопрос с преподавателями

академии ФСИН и возможность проведения семинаров-тренингов на базе

Учреждения

Панина М.А - объявила о включение Учреждения в список получателей

благотворительной помощи от ПАО Сбербанк Рязанской отделение №8606 на

2019 г. Кроме того, предложила обсудить совместную работу по обеспечению

питанием малообеспеченных граждан с организациями общепита, кафе.

Постановили:
Информацию членов Попечительского совета принять к сведению,

проработать на местах возможность оказания помощи Учреждению.

Голосовали «за» - 5 (пять), «против» - 0 (ноль), «воздержались» - 0 (ноль).

Председатель
Попечительского совета О.Г. Ананьев

Ответственный Секретарь
Попечительского совета

М.А. Панина